
Página: 1 / 1

Nr.:   79/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

79/2024

17/09/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
79/2024 - DL
79/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO OS CONSELHEIROS TUTELARES E A REDE DE ATENDIMENTO
MEDIANTE A COMPREESÃO DOS FUNDAMENTOS, PROCEDIMENTOS E
ATRIBUIÇÕES LEGAIS REFERENTES A PROTEÇÃO INTEGRAL DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES NO SISTEMA DE GARANTIAS DE DIREITOS VISANDO TORNÁ-
LOS APTOS PARA O EXERCICIO DA FUNÇÃO E EXERCITAR A
OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA SIPIA – SISTEMA DE INFORMAÇÃO PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES, SENDO 40 HORAS DIVIDIDAS EM: 20 H VIRTUAIS
E 20H PRESENCIAIS.

Participante: CELSO CURIONI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços técnicos especializados de assessoria e capacitação dos

Conselheiros Tutelares e da Rede de Atendimento para
compreensão dos fundamentos, procedimentos e atribuições legais
referentes a Proteção Integral de Crianças e Adolescentes,
exercitando a operacionalização do sistema SIPIA – Sistema de
Informação para Crianças e Adolescentes. Sendo 40 horas divididas
em: 20 h virtuais e 20h presenciais.

1,000 SERV. 5.900,00 5.900,00

Total do Participante: 5.900,00

Total Geral: 5.900,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO FIA 06.002.08.243.0802.2053.3.3.90.00.00 R$ 8.883,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/09/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 27/09/2024, às 09:22:47. Protocolo: 7c7b1b16-d033-486f-80f2-c0d3d7a7d88a


		2024-09-27T09:28:47-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




